

Số: 61/KH-THPTNK

Vĩnh Bảo, ngày 07 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức ôn tập thi lại, rèn luyện trong hè. Xét thi lại và rèn luyện trong hè năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông; Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 quy định về đánh giá học sinh THCS&THPT.

Căn cứ kết quả xếp loại học tập của học sinh năm học 2023-2024 của trường THPT Nguyễn Khuyến;

Căn cứ Kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2023-2024, trường THPT Nguyễn Khuyến thông báo đến toàn thể giáo viên và học sinh kế hoạch tổ chức ôn tập, thi lại và xét thi lại như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Thực hiện đúng theo Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông; Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 quy định về đánh giá học sinh THCS&THPT.

- Tổ chức ôn tập, thi lại nghiêm túc, công bằng, đúng quy chế; đảm bảo chất lượng, thực hiện các khâu ra đề, coi chấm thi và xét kết quả theo quy định;

- Đề cương ôn tập và đề thi phù hợp với đối tượng học sinh nhưng phải đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng theo chương trình cấp học.

- Tổ chức rèn luyện trong hè cho các học sinh thuộc diện rèn luyện trong hè đảm bảo an toàn, nghiêm túc, mang tính giáo dục cao.

II. NỘI DUNG:

1. Đối tượng: Những học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp đã đăng ký các môn thi lại và rèn luyện trong hè theo danh sách cuối năm học 2023-2024 (có danh sách đính kèm).

2. Nội dung, hình thức và cấu trúc đề thi lại:

- Nội dung kiến thức thi lại nằm trong chương trình học môn học, chủ yếu học kỳ II năm học 2023-2024. Nhà trường tổ chức ôn tập tất cả các môn thi lại theo lịch cụ thể. Giáo viên trực tiếp dạy lớp nào thì chịu trách nhiệm biên soạn đề cương ôn tập đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng, phù hợp với đối tượng học sinh và tổ chức tốt việc ôn tập cho học sinh.

- Hình thức và cấu trúc của đề thi các môn giống đề thi cuối học kỳ II, năm học 2023 - 2024.

III. ÔN TẬP, THI LẠI, CHẤM THI VÀ XÉT THI LẠI, RÈN LUYỆN HÈ

1. Ôn tập và thi lại:

- Giáo viên bộ môn trực tiếp dạy lớp nào thì chịu trách nhiệm ôn tập và tổ chức thi lại cho những học sinh thi lại (theo môn) của lớp đó.

- Lịch ôn và thi lại.

MÔN	GIÁO VIÊN	ÔN TẬP	THI LẠI
Toán 10	Vũ Phú Bình	Từ 7h00 đến 10h00 ngày 11/6, 18/6 và 02/7/2024	Từ 7h00 ngày 08/7/2024
Vật lý 10	Phạm Thị Thúy Thom	Từ 7h00 đến 10h00 ngày 12/6, 19/6, 03/7/2024	Từ 7h00 ngày 09/7/2024
Lịch sử 10	Lê Thị Cẩm	Từ 7h00 đến 10h00 ngày 13/6, 20/6, 04/7/2024	Từ 7h00 ngày 10/7/2024
Tiếng Anh 10	Nguyễn Thị Hằng	Từ 7h00 đến 10h00 ngày 14/6, 21/6, 05/7/2024	Từ 7h00 ngày 11/7/2024
Toán 11	Phạm Trung Kiên	Từ 7h00 đến 10h00 ngày 11/6, 18/6, 02/7/2024	Từ 7h00 ngày 08/7/2024
Tiếng Anh 11	Nguyễn Thị Hằng	Từ 7h00 đến 10h00 ngày 12/6, 19/6, 03/7/2024	Từ 7h00 ngày 09/7/2024

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp có học sinh thi lại thông báo đến các học sinh và phụ huynh học sinh thi lại lịch ôn tập và thi lại; số điện thoại, Zalo, Facebook... của giáo viên bộ môn để học sinh liên lạc với giáo viên.

- Học sinh thi lại phải nắm được lịch ôn tập, thi lại; chủ động liên hệ với giáo viên bộ môn để biết cách thức ôn tập và tổ chức thi lại.

- Tổ chức chấm thi: Giáo viên bộ môn tổ chức cho học sinh ôn tập, thi lại, tiến hành chấm bài, nhập điểm lên hệ thống và nộp kết quả thi lại cho BGH nhà trường theo danh sách (gồm bản Word và bản PDF ký số) thông qua hộp thư điện tử: haduchuy.nk@gmail.com (có mẫu đính kèm) trước ngày 12/7/2024.

2. Rèn luyện hè

- **Thời gian thực hiện:** 01 tháng, từ ngày 11/6/2024 đến 10/7/2024.

+ Buổi sáng: Từ 7h00 đến 10h00

+ Buổi chiều: Từ 14h00 đến 17h00

- **Địa điểm:** Tại trường THPT Nguyễn Khuyến – Khu dân cư Bắc Hải, thị trấn Vĩnh Bảo, huyện Vĩnh Bảo, TP. Hải Phòng.

- **Nội dung:** Quét dọn sân trường, đường đi nội bộ trong khuôn viên trường.

- **Phụ trách quản lý học sinh lao động:** Đ/c Phạm Thị Thu Hà – GVCN lớp 11B10 và đ/c Phạm Thị Hương – GVCN lớp 10C6.

3. Họp xét kết quả thi lại: 8h00 ngày 15/7/2024.

+ **Thành phần:** BGH, Thư kí hội đồng, Bí thư Đoàn, GVCN các lớp có học sinh thi lại và rèn luyện hè trong năm học 2023-2024.

+ **Địa điểm:** Phòng truyền thống.

(17h00 ngày 15/7/2024: GVCN hoàn thành chốt nhận xét, chốt học bạ).

4. Công bố kết quả sau thi lại và rèn luyện hè: 17h00 ngày 15/7/2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- BGH nhà trường lập kế hoạch và triển khai đến các TCM, GVCN, GVBM các lớp có học sinh thi lại, rèn luyện trong hè.

- Các TTCM chỉ đạo giáo viên nghiêm túc thực hiện công tác ôn tập và tổ chức thi lại theo kế hoạch.

- GVCN các lớp thông báo đến học sinh và phụ huynh kế hoạch, nhắc nhở học sinh nghiêm túc thực hiện đúng theo lịch ôn tập và thi lại.

- GV BM thực hiện kế hoạch đảm bảo đúng thời gian quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn tập và thi lại, rèn luyện trong hè năm học 2023 – 2024 của trường THPT Nguyễn Khuyến, đề nghị các bộ phận có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện; trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Ban giám hiệu để kịp thời điều chỉnh./.

Nơi nhận:

- BGH;
- Tổ trưởng chuyên môn;
- Giáo viên chủ nhiệm;
- Giáo viên bộ môn;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Huy Hùng